ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v báo cáo tình hình thực hiện quy

hoạch, dự án để khắc phục tình trạng

“quy hoạch treo” và “dự án treo”

 trên địa bàn huyện

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Ban Quản lý Nước sạch và VSMT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 1984/SXD-QHKT ngày

26/7/2022 của Sở Xây dựng Bình Định về việc báo cáo tình hình thực hiện quy

hoạch, dự án để khắc phục tình trạng “quy hoạch treo” và “dự án treo”. Để tránh tình

trạng “quy hoạch treo” và “dự án treo” trên địa bàn huyện Tuy Phước, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện, Trưởng ban

Ban Quản lý Nước sạch và VSMT huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung cụ thể như sau:

- Tổ chức rà soát, báo cáo tình hình thực hiện của các dự án do UBND huyện

chấp thuận đầu tư, phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng nhưng chậm thực hiện hoặc

không triển khai; đề xuất điều chỉnh hoặc hủy bỏ các đồ án quy hoạch đã quá thời hạn

và không có tính khả thi thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND huyện.

- Rà soát, báo cáo tình hình thực hiện của các dự án do UBND tỉnh Bình Định

chấp thuận đầu tư, phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng nhưng chậm hoặc không triển

khai; đề xuất kiến nghị gửi về UBND huyện để báo cáo UBND tỉnh xử lý theo quy định

để tránh tình trạng “quy hoạch treo” và “dự án treo” trên địa bàn quản lý.

- Báo cáo kết quả rà soát gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện) trước ngày 08/8/2022. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc liên hệ đồng chí Dự (0913.793977) để được hướng dẫn.

2. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo tình hình thực hiện các quy hoạch, dự án theo nội dung nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                    Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T15:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T15:56:37+0700

		2022-08-04T08:14:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:33:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:34:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:34:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T08:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!